
 
 

UCHWAŁA NR LXX/636/24 
RADY GMINY KRASOCIN 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Krasocin w roku 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2375) uchwala się, co 
następuje: 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KRASOCIN W ROKU 2024 

Rozdział 1. 
Cel programu, postanowienia ogólne 

§ 1. Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi, ograniczenie ich populacji 
oraz edukacja społeczeństwa w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich 
bezdomności. Uchwała ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt, przebywających na terenie Gminy Krasocin. 

Rozdział 2. 
Wykonawcy programu 

§ 2. 1. Wykonawcami Programu będą: 

1) lekarz weterynarii; 

2) firma P.H.U. „KRAIZEGA” Krzysztof Jarek z siedzibą w Krakowie, ul. Na Szaniec 10/43 - prowadząca 
w miejscowości Rytlów 22, 26-234 Słupia, działalność nadzorowaną w zakresie prowadzenia schroniska 
dla zwierząt; 

3) organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania będzie 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami gminy, jeśli utworzą się na terenie 
gminy Krasocin; 

4) gospodarstwo rolne, dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie gminy. 

2. Funkcję koordynatora działań, podejmowanych w ramach Programu, pełni pracownik Urzędu 

ds. ochrony środowiska i gospodarki komunalnej (tel. 41 3882927), we współpracy z policją, organami 
inspekcji weterynaryjnej i lekarzami weterynarii. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 27 marca 2024 r.

Poz. 1367



Rozdział 3. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt, realizowane 
będzie poprzez: 

1) firmę P.H.U. „KRAIZEGA” Krzysztof Jarek, 31-559 Kraków, ul. Na Szaniec 10/43, która na podstawie 
umowy jest zobowiązana: 

a) do utrzymania bezdomnych psów i kotów odłowionych z terenu gminy Krasocin przez zapewnienie im 
schronienia, wyżywienia oraz opieki weterynaryjnej obejmującej czternastodniową kwarantannę, 
odrobaczenie, odpchlenie, szczepienia ochronne, a także obligatoryjną sterylizację samic i kastrację 
samców, od momentu przekazania ich do schroniska do chwili adopcji (nie mniej niż przez 14 dni 
obowiązkowej kwarantanny lub naturalnego zgonu zwierzęcia), 

b) oznaczenia czipem bezdomnych psów i kotów z terenu Gminy Krasocin, aplikowanym podskórnie oraz 
wprowadzenia danych do ogólnokrajowej bazy danych dotyczącej czipowania zwierząt, 

c) do poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt odłowionych z terenu gminy Krasocin, przekazywania 
tych zwierząt do adopcji osobom zdolnym zapewnić właściwą opiekę i należyte warunki utrzymania, 
w tym: 

- sprawdzania wiarygodności osób adoptujących zwierzę, 

- zawierania umów z osobami adoptującymi, 

- prowadzenia strony internetowej, na której będą zamieszczone zdjęcia wszystkich zwierząt 
wyłapanych z terenu gminy Krasocin. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami określa 
regulamin schroniska. Kontakt ze schroniskiem: nr tel.: 535 815 820; 

2) Urząd Gminy Krasocin, poprzez przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach. Tel. do kontaktu 
w sprawach niniejszego programu: 41 3882927. 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 4. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana przez podejmowanie interwencji w sprawach 
kotów wolno żyjących, mając na uwadze, iż koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi. 

2. W ekosystemie wiejskim koty bytujące w piwnicach budynków, w budynkach gospodarczych, 
w stodołach stanowią jego naturalny element, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni, dlatego 
nie należy ich wyłapywać i umieszczać w schronisku, lecz stwarzać odpowiednie warunki bytowania 
realizowane przez ich dokarmianie. 

3. W przypadkach uzasadnionych, gmina zakupi i wyda karmę dla kotów (właściwą do wieku zwierzęcia),  
osobom chętnym do ich dokarmiania, bądź przekaże do schroniska dla bezdomnych zwierząt. Dokarmianie 
odbywać się będzie w miejscach występowania tych zwierząt. 

4. Osoby, którym będzie wydana karma, wpisane zostaną do prowadzonego przez gminę rejestru osób 
dokarmiających (karmicieli) koty wolno żyjące. 

Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie przez Firmę P.H.U. „KRAIZEGA” Krzysztof 
Jarek, 31-559 Kraków, ul. Na Szaniec 10/43, na podstawie umowy zawartej z gminą, wyłącznie przy użyciu 
specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia  
i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia.  

2. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

3. Odłowione zwierzęta powinny zostać niezwłocznie przewiezione do schroniska dla zwierząt 

o którym mowa w §2 ust.1 pkt 2 niniejszego programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1367



4. Odławianie zwierząt dokonywane będzie tylko w przypadku zapewnienia odłowionym zwierzętom 
miejsca w schronisku. 

5. Podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt w ramach umowy, o której mowa w ust. 1, zobowiązany 
jest do zapewnienia przetrzymywanym zwierzętom podstawowych warunków sanitarno-bytowych oraz w razie 
potrzeby - pomocy lekarsko-weterynaryjnej. 

Rozdział 6. 
Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 6. Obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt realizować będzie schronisko dla bezdomnych 
zwierząt względem zwierząt przyjętych do niego, do którego przekazywane będą zwierzęta przez Firmę P.H.U. 
„KRAIZEGA” Krzysztof Jarek, 31-559 Kraków, ul. Na Szaniec 10/43. Sterylizacja samic i kastracja samców, 
odbywać się będzie od momentu przekazania ich do schroniska do chwili adopcji (nie mniej niż przez 14 dni 
obowiązkowej kwarantanny). 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez firmę 

P.H.U. „KRAIZEGA” Krzysztof Jarek, 31-559 Kraków, ul. Na Szaniec 10/43, która jest zobligowana do 
prowadzenia strony internetowej, na której będą zamieszczone zdjęcia wszystkich zwierząt wyłapanych 
z terenu gminy Krasocin. Schronisko otwarte we wszystkie dni tygodnia w godz. 8-14. Kontakt: 
schronisko@rytlow.pl, tel. 535 815 820. 

Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt będzie wykonywane w schronisku przez lekarza weterynarii, 
z którym schronisko ma zawartą umowę. 

2. Gmina zawarła umowę z Gabinetem Weterynaryjnym Grzelec Andrzej, 26-234 Słupia k. Końskich 31c. 

3. Przedmiotem umowy, o którym mowa w ust. 2, jest całodobowa pomoc zwierzętom bezdomnym, które 
uległy wypadkom komunikacyjnym oraz usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych na terenie Gminy 
Krasocin. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. Gospodarstwo rolne osoby fizycznej, położone w msc. Wola Świdzińska 3, będzie przyjmowało 
i zapewniało opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terytorium gminy Krasocin, w razie zaistnienia 
takiej potrzeby. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

w gminie. 

§ 10. Zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną, 
która realizowana jest poprzez: 

1) podmiot wymieniony w § 8 ust. 2; 

2) lekarzy weterynarii, mających możliwość świadczenia usług całodobowo na podstawie umowy lub zlecenia 
(umowa firmy odławiającej zwierzęta z lekarzem weterynarii, bieżące zlecenia wykonania usługi dla 
lekarza weterynarii w przypadku wystąpienia takiej potrzeby). 

Rozdział 11. 
Źródła finansowania programu 

§ 11. 1. Na realizację zadań określonych w Programie, gmina Krasocin przeznacza kwotę 63 000,00 zł, 
w tym w szczególności na:  

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt, transport, pobyt w schronisku i opiekę weterynaryjną nad zwierzętami: 
54 603,92 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1367



2) dokarmianie i opiekę nad bezdomnymi kotami: 350,00 zł; 

3) udzielania pomocy zwierzętom poszkodowanym podczas  zdarzeń drogowych: 3 500,00 zł; 

4) gotowość do wykonania usługi wymienionej w pkt 3: 4 546,08 zł. 

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskania najlepszych efektów oraz optymalnego doboru 
metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, których przedmiotem są usługi 
związane  z realizacją Programu.    

3. Dopuszcza się zwiększenie środków finansowych wydatkowanych na realizację Programu 

w przypadku zaistnienia zwiększonych potrzeb w tym zakresie oraz w przypadku przewidzianych zdarzeń 
i sytuacji wpływających na zwiększenie kosztów, w tym stanowiących zagrożenie dla ludzi. 

Rozdział 12. 
Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym 

§ 12. Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym realizowane przez gminę Krasocin w zakresie 
humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności, odbywać się mogą poprzez: 

1) włączanie przedszkoli, szkół do propagowania zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem 
zwierząt, sposobami opieki nad zwierzętami, promowanie prawidłowych postaw i zachowania w stosunku 
do zwierząt; 

2) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Rozdział 13. 
Postanowienia końcowe 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasocin. 

§ 14. Uchwała wchodzi życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bogdan Bukowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1367


	UCHWAŁA NR LXX/636/24 RADY GMINY KRASOCIN z dnia 18 marca 2024 r.
	Rozdział 1 - Cel programu, postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1

	Rozdział 2 - Wykonawcy programu
	§ 2 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt
	§ 3 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 3
	lit. a w rozdz.3 § 3 pkt 1
	lit. b w rozdz.3 § 3 pkt 1
	lit. c w rozdz.3 § 3 pkt 1
	tir. 1 (1) w rozdz.3 § 3 pkt 1 lit. c
	tir. 2 (2) w rozdz.3 § 3 pkt 1 lit. c
	tir. 3 (3) w rozdz.3 § 3 pkt 1 lit. c


	pkt 2 w rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami
	§ 4 w rozdz.4
	ust. 2 w rozdz.4 § 4
	ust. 3 w rozdz.4 § 4
	ust. 4 w rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Odławianie bezdomnych zwierząt
	§ 5 w rozdz.5
	ust. 2 w rozdz.5 § 5
	ust. 3 w rozdz.5 § 5
	ust. 4 w rozdz.5 § 5
	ust. 5 w rozdz.5 § 5


	Rozdział 6 - Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt
	§ 6 w rozdz.6

	Rozdział 7 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt
	§ 7 w rozdz.7

	Rozdział 8 - Usypianie ślepych miotów
	§ 8 w rozdz.8
	ust. 2 w rozdz.8 § 8
	ust. 3 w rozdz.8 § 8


	Rozdział 9 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich
	§ 9 w rozdz.9

	Rozdział 10 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w gminie.
	§ 10 w rozdz.10
	pkt 1 w rozdz.10 § 10
	pkt 2 w rozdz.10 § 10


	Rozdział 11 - Źródła finansowania programu
	§ 11 w rozdz.11
	pkt 1 w rozdz.11 § 11 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.11 § 11 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.11 § 11 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.11 § 11 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.11 § 11
	ust. 3 w rozdz.11 § 11


	Rozdział 12 - Działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym
	§ 12 w rozdz.12
	pkt 1 w rozdz.12 § 12
	pkt 2 w rozdz.12 § 12


	Rozdział 13 - Postanowienia końcowe
	§ 13 w rozdz.13
	§ 14 w rozdz.13



		2024-03-27T09:50:12+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




